



Kommunfullmäktige i Uppsala

Fråga till kommunalrådet, tillika Barn- och ungdomsnämndens ordförande,  
Cecilia Forss (M)

## Vad görs åt förskolekrisen?

Förskolekrisen i Uppsala växer. Inför nästa år saknas ett stort antal förskoleplatser i Uppsala kommun. Det orsakar betydande bekymmer i människors vardag. 90 familjer har i skrivande stund överhuvudtaget inte fått ett erbjudande om förskoleplats. Uppsala kommun bryter därmed mot skollagen. Ytterligare 100 familjer har fått ett orimligt erbjudande om förskoleplats långt från hemmet som de inte kunnat tacka ja till. Situationen är oacceptabel och måste lösas.

Den politiska styrningen, den långsiktiga planeringen och samordningen mellan de olika nämnderna har inte fungerat. Ansvaret är politiskt. De som drabbas är föräldrar och barn. Tyvärr ser vi att det fortfarande inte görs tillräckligt för att skapa fler förskoleplatser. Det senaste förslaget som presenterats för de drabbade föräldrarna är att starta egna ekonomiska föreningar och försöka bedriva dagisverksamhet hemma.

Vårdnadsbidraget lanserades av den borgerliga majoriteten bland annat som ett försök att få småbarnsföräldrar att inte utnyttja kommunal barnomsorg. Uppsalas småbarnsföräldrar fortsätter dock att efterfråga förskoleplatser. Förutom den felaktiga prioriteringen att låta våra gemensamma skattemedel gå till bidrag som motverkar jämställdhet och integration, istället för att användas till välfärd och jobb, är det uppenbart att Uppsala behöver fler förskoleplatser. En väl utbyggd förskola av hög kvalitet är en förutsättning för Uppsalas jobb och tillväxt och ovärderlig för våra barns uppväxt.

**Med anledning av ovanstående vill jag fråga kommunalrådet, tillika Barn- och ungdomsnämndens ordförande, Cecilia Forss (M) följande:**

- Vad är din förklaring till den uppkomna situationen?
- Anser du att ansvariga politiker gjort nödvändiga förändringar vad gäller långsiktig planering och samordning mellan nämnder för att försäkra er om att situationen inte kommer upprepas?

Socialdemokraterna

**Marlene Burwick**  
Kommunalråd (S)

UPPSALA KOMMUNSTYRELSE	
Ink.	2012 -01- 24
Diarienumr.	KSN-2012-0019
	Aktbil. 21

## Svar på fråga om förskolebristen

---

**1) Vad är min förklaring till den uppkomna situationen, att cirka 90 familjer inte erbjudits plats i förskolan från det datumet de önskat plats.**

Förklaringen att vi inte kunnat erbjuda alla plats i januari 2012 är att fastighetsnämnden inte kunnat leverera det antalet platser som barn- och ungdomsnämnden anmält som behov till januari 2012, vilket är mycket bekymmersamt. Samtliga barn som önskat plats i januari men inte fått något platserbudande har fått erbjudande om placering under februari eller mars i år.

Under 2011 har mer än 500 nya platser tillkommit i barnomsorgen, vilket är det högsta antalet någonsin.

**2) Anser jag att ansvariga politiker gjort nödvändiga förändringar vad gäller långsiktig planering och samordning mellan nämnder för att säkerställa att situationen inte upprepas?**

Ja. Det har funnits en långsiktig plan för nya förskolor sedan 2007 som uppdaterades 2009 och nu senast hösten 2011. Det har visat sig att tidsintervallet mellan uppdateringarna varit för långt då Uppsalas befolkning vuxit mycket snabbare än prognostiserat och att barnfamiljerna inte alltid efterfrågat förskoleplatser i enlighet med planen. Delar av planen har inte verkställts av olika anledningar.

En ny organisation för samhällsbyggnationen trädde i kraft den 1 januari 2012. Den har tillkommit därför att det funnits ett stort behov att samordna flera nämnders arbete på ett effektivt sätt. Fastighetsägarnämnden har ett mer uttalat ansvar för lokalanskaffning för de kommunala verksamheterna. Arbetet genomförs inom det nya processtyrda kontoret som är gemensamt för fem nämnder och blir därmed samordnat med andra nämnder som samverkar kring den fysiska utformningen av pedagogiska lokaler, till exempel plan- och byggnadsnämnden och gatu- och samhällsmiljönämnden. Rutiner har också utarbetats för bättre samverkan mellan fastighetsägarnämnden och barn- och ungdomsnämnden.

Man kan aldrig garantera att bakslag i planering och genomförande kan inträffa, men den nya organisationen kommer så nära en garanti som är möjligt idag.

Uppsala den 24 januari 2012

Cecilia Forss

Ordförande i barn- och ungdomsnämnden